SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 29 de março de 2019             Ano III | Edição nº 310   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

471 70.000,0010.122.1009.2016.0000 REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1272 5.000,0013.392.3002.2089.0000 FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1294 4.000,0013.392.3004.2098.0000 FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PUBLICA DO MUNICIPIO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1879 50.000,0004.129.7001.2324.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1880 10.000,0004.129.7001.2324.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0133 02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

2017 30.000,0015.451.6004.1094.0000 ADEQUACAO TURISTICA DO CAMPING MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$179.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

179.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 29 de março de 2019             Ano III | Edição nº 310   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2019

0033 05 PARQUE DE EXPOSIÇÕES - EMAPA

2225 10.000,0004.122.7001.2320.0000 MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

630 -70.000,0010.301.1012.2545.0000 IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE - GERAL

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1273 -9.000,0013.392.3002.2089.0000 FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS24 00

1887 -60.000,0028.843.9002.0006.0000 SERVICO DA DIVIDA INTERNA - GERAL
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA33 01

2020 -30.000,0015.451.6004.1095.0000 ADEQ. TURISTICA  ORLA DA PRAIA COSTA AZUL E ADJACÊNC
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 PARQUE DE EXPOSIÇÕES - EMAPA33 00

2229 -10.000,0004.122.7001.2320.0000 MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 29 de março de 2019             Ano III | Edição nº 310   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257DECRETO Nº 5437 , DE 27 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.2257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-179.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

DAYANE PAES SILVA LEITE
CONTADORA

327.100.738-11 AVARÉ, 27 de março de 2019

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL  DA FAZENDA

021.090.538-79

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

299.164.958-58

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 29 de março de 2019             Ano III | Edição nº 310   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO, Vereador

Presidente da Câmara de Vereadores da Estância Turística
de Avaré, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do disposto no item 8.6 do Edital do Processo Seletivo nº
01/2019, HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo
de Estágio realizado pelo Centro de Integração Empresa
Escola CIEE, para o cargo de Estagiário Nível Superior
(cursando), de acordo com a classificação final publicada
no Semanário Oficial Eletrônico, edição nº 307, de 26
de março de 2019. O Processo Seletivo tem validade de
12 meses, contados da publicação desta homologação,
podendo ser prorrogado por igual período, a critério da
Câmara de Vereadores de Avaré.

Avaré, 27 de março de 2019.

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO

Presidente da Câmara

		2019-03-29T08:09:45-0300